
令和 4技本第 116号 
令和５年 3月３０日 

清水建設株式会社 
国際支店 部長 
高瀬 裕行 殿 

一般財団法人 JCCP国際石油・ガス・持続可能エネルギー協力機関 
技術協力部長 熊谷 修二 

令和５年度事業採択結果について（ご連絡） 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、弊財団の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和５年２月１５日開催の令和４年度事業検討分科会、令和５年２月２７日開催の令和
４年度第２回技術協力部会、令和５年 3 月２０日開催の第９３回企画運営委員会及び第１０
０回理事会での審議の結果、貴社ご提案の『製油所廃棄物の処理に関する共同事業（マレーシア）』
は、基盤整備事業共同事業として妥当であると了承されましたことを報告させていただきます。 

また、当該事業につきましては、清水建設株式会社殿 事業費を金 15,278,000 円、株式会社トッ
ププランニング Japan 殿 事業費を金 15,722,000 円として、弊財団が経済産業省資源エネルギー庁
の令和５年度「産油国石油精製技術等対策事業費補助金（石油天然ガス権益・安定供給の確保
に向けた資源国との関係強化支援事業のうち産油・産ガス国産業協力等事業に係るもの）」に係る補
助事業者募集に応募し、交付決定されることを前提に採択いたします。 

今後は、経済産業省資源エネルギー庁の補助金交付決定後に、弊財団と貴社及び株式会社トッププ
ランニング Japan 殿との間で参加契約書を締結し、事業開始となる予定です。

今後とも弊財団事業にご協力のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 




